
TO DÁŠ! PŘIJÍMAČKY NANEČISTO

VÁNOČNÍ WEBINÁŘ:  
TIPY & TRIKY  
K PŘÍJÍMAČKÁM🎄🎁



CO SE DNES DOZVÍTE
-PLÁN OD LEDNA: výběr školy, přihláška, pravidelná příprava 

-TESTOVÁ STRATEGIE: jak získat co nejvíce bodů v co nejkratším čase 

-TIPY NA UČENÍ: jak si ho rozvrhnout, co dělat a co naopak ne 

-DROBNOSTI, KTERÉ POMOHOU: poslední tipy na dárky 

-OTÁZKY PRO TÝM TO DÁŠ!: zeptejte se nás na cokoliv



CO MĚ ČEKÁ OD LEDNA?

Výběr školy

🏫
Cíl Příprava

🎯 📚



VÝBĚR ŠKOLY
•Vím, co chci vědět! 

•MŠMT: Kompletní přehled registrovaných škol 

•Průvodce KAM PO DEVÍTCE 

•Veletrh středních škol Schola Pragensis (letos 
opět on-line) 

•FB deváťáci dané SŠ 

•Dny otevřených dveří 

• Inspekční zprávy ČŠI / další zdroje

https://rejstriky.msmt.cz/rejskol/
http://www.kampodevitce.cz
http://www.scholapragensis.cz
http://www.scholapragensis.cz
https://www.csicr.cz/cz/Registr-inspekcnich-zprav


CO O ŠKOLE ZJISTIT?
link po videem



JAK PŘÍPRAVU UCHOPIT?
1. CO MŮŽU OVLIVNIT 

2. FORMULACE STRATEGIE 

3. PRÁCE S CHYBOU 

4. PROKRASTINACE PRODUKTIVITA



1. CO OVLIVNÍTE

> POŘADÍ ÚLOH
> STRES
> ZNALOSTI
> VYVAROVÁNÍ SE  
ČASTÝCH CHYB

> ZKOUŠKA JE FÉR





2. PRIORITIZACE ÚLOH
> Nemusím řešit úlohy postupně 
a nemusím udělat vše

> Vybrat si “své” úlohy na začátek 
(např. 5 úloh)

> Co mi jde vs co mi absolutně 
nejde



2. FORMULACE STRATEGIE
-Nemusím vyřešit vše 

-Čím začnu (3 úlohy) 

-Co si nechám na konec (2 úlohy) 

-Kolik úloh chci mít vyřešeno po 30 minutách / 50 minutách? 

-Jak si budu v testu vyznačovat zodpovězení a přepis do archu? 

-SEPSAT SI PLÁN! UMĚT HO ZPAMĚTI! 

-Jak to jde se strategií? Bez strategie? Co zlepšit pro příště?



STRES
> Všechno je v pohodě!

> Se stresem počítám.

> Neporovnávám se s 
ostatními.

> Co když mám „okno”?

> O strategii se „opřu“.



3. PRÁCE S CHYBOU
„Porcování mamuta“

2. JAK je to správně?

1. CO dělám špatně?

3. TRÉNUJU na chybu.

4. VRACÍM se k celku.



3. CO DĚLÁM ŠPATNĚ?

> Buď upřímný  
a konkrétní

> Vrať se k testům  
a udělej si audit otázek

> Vznikne ti tak 
super úkolníček  
k procvičení



3. CO S TÍM MÁM UDĚLAT?

> Výuka + videorozbor + klíč > To dám! Klub
> Jednohubky > IG @prijimacky_nanecisto



3. PRODUKTIVITA
-Analyzovat chyby 

-Učit se pravidelně a po malých částech 

-Učit se nové věci & pochopit látku! 

- 1 x týdně si udělat přijímačkový den 

- 3 x týdně drobné opakování 



Pevné místo v diáři

Flashcards na cesty

Příručka pro ČJ / kartičky Češtinářské špeky
Pomodoro časovač

Automaticky zařadit do kalendáře (Google Cal)

Plantie
Přijímačkový habit tracker

Sudoku a logické úlohy



4. DROBNOSTI, KTERÉ POMŮŽOU
Hezké psací potřeby

Organizační šanon na testy

Kvalitní světlo v pokoji

Čerstvý vzduch a pitný režim

Poslouchat šum / bílý hluk
Antistresové míčky



Próza: K. Čapek, K. Poláček, Z. Jirotka

Poezie: J. Seifert, V. Nezval, J. Wolker, J. Skácel 😍

+ zlepšit se v češtině:



DOTAZY?



TO DÁŠ!
KRÁSNÉ VÁNOCE TĚŠÍME SE NA VÁS V NOVÉM ROCE! 🥰


